

# Paphiopedilum concolor (Bateman) Pfitzer

KESÄKUU 2003

*Cypripedium concolor* Bateman; *Cordula concolor* (Bateman) Rolfe

Teksti © Matti Niissalo, kuva © Visa Lipponen

Kaakkois-Aasiassa kasvaa eksoottinen, pieni venuksenkenkien alasukuun *Brachypetalum* kuuluva ryhmä. Näiden maaorkideoiden lehdet ovat pieniä, alle kymmensenttisiä ja kukat kasvin kokoon nähden valtavia, noin viisisenttisiä. Lehdet ovat tummanvihreitä ja kauniisti valkealla kirjailtuja, alta violetinpunaisia. Kasvit kasvavat luonnossa kalkkikallioiden pinnalle kerrostuneessa ohuessa lehtikarike- ja maakerroksessa, alueilla, joissa yöt ovat usein viileitä. Jo tämä antaa vihjeitä kasvatukseen. Yksi näistä kasveista on *Paphiopedilum concolor*.



## Kotiseutu

Myanmar, Lounais-Kiina, Thaimaa, Laos, Kambodza ja Vietnam, joissa laji kasvaa 90-1000 m:n korkeudessa.

## Hoito-ohjeet

*Paphiopedilum concoloria* pidetään usein vaikeana kasvatettavana. Silti joidenkin kasvattajien hoidossa se (ja muut samaan alasukuun kuuluvat) on osoittautunut helppohoidoisten orkideoiden suppeaan joukkoon kuuluvaksi. Yksi hoidon perussäännöistä on se, että *P. concolor* ei kaipaa huomiota. Se kasvavaa parhaiten orkideakaapin varjoisassa osassa, missä kastelu pikemminkin unohtuu, kuin että kasvia tulisi kasteltua liikaa. Lämpötila saisi mielellään vaihdella viitisen astetta sekä yön ja päivän, että kesän ja talven välillä.

Hyviä kasvualustoja on varmasti monenlaisia. Oikein hyväksi on osoittautunut ainakin puhdas hienoksi jauhettu männynkaarna, sellainen jota saa kun kilpimäistä kaarnaa laitetaan oksasilppuriin. Kasvualustaan voi sekoittaa myös kalkkikiveä mutta se ei ole välttämätöntä.

## Kukinta-aika

Hyvin viihtyessään *Paphiopedilum concolor* voi kukkia mihin vuodenaikaan tahansa.

## Uhanalaisuudesta

Venuksenkengät ovat häviämässä luonnon kasvupaikoiltaan ahkeran keräämisen takia ja siksi koko suku on nykyään CITES'in I-listalla eli ankarimmin suojeltujen ja valvottujen kasvien joukossa. Siitä huolimatta kasveja kerätään edelleen paljon luonnosta. Tällaisia halpoja kasveja on usein myytävänä Thaimaan toreilla 'myyntipöydän alta'. Vaikka houkutus on suuri, pitäisi näiden kasvien ostaminen unohtaa ja keskittyä sen sijaan keinotekoisesti lisättyihin ja kasvatettuihin yksilöihin. Niiden selviäminen on sitä paitsi varmempaa kuin luonnosta

revittyjen, usein täysin juurettomien kasvien.

---